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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao lần thứ I 

và Hội trại truyền thống thanh thiếu nhi xã Đông Anh năm 2025 

Thực hiện Kế hoạch số 308/KH-UBND ngày 25/10/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI năm 

2025; UBND xã Đông Anh ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 

lần thứ I và Hội trại truyền thống thanh thiếu nhi xã Đông Anh hè năm 2025 với 

các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030 và 

Đại hội Đảng bộ xã Đông Anh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030, hướng tới Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; kỷ niệm 80 năm ngày Nhân dân 

Đông Anh giành chính quyền; 80 năm ngày truyền thống lực lượng vũ trang 

Nhân dân xã Đông Anh; 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức 

của các cấp, các ngành và toàn xã hội về lợi ích và vai trò của thể dục thể thao 

(TDTT) trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực của Nhân dân, góp phần đào tạo 

con người phát triển toàn diện trong giai đoạn mới. 

- Đại hội phải thực sự trở thành phong trào sâu rộng trong các tầng lớp Nhân 

dân, động viên mọi người thi đua rèn luyện thân thể, nâng cao chất lượng phong 

trào luyện tập TDTT của quần chúng bằng những biện pháp và hình thức phù 

hợp, phong phú nhằm tăng số người tập thể thao thường xuyên, số gia đình thể 

thao và tạo điều kiện phát triển các môn thể thao dân tộc, các môn thể thao truyền 

thống ở địa phương; các hoạt động thi đấu gắn kết với việc đẩy mạnh Cuộc vân 

động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại", phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”. Đây cũng là dịp biểu dương lực lượng 

quần chúng để khơi dậy truyền thống lịch sử văn hóa của quê hương Đông Anh, 

về con người, làng nghề truyền thống, những cống hiến của người dân Đông Anh 

đối với quê hương đất nước trong lĩnh vực TDTT và các lĩnh vực khác. 

- Thông qua việc tổ chức Đại hội TDTT, góp phần củng cố bộ máy, tăng 

cường và nâng cao năng lực quản lý, tổ chức điều hành của đội ngũ cán bộ, huấn 

luyện viên, trọng tài và là một bước kiểm nghiệm, chỉ đạo chăm lo đào tạo cán 

bộ, xây dựng lực lượng vận động viên các tuyến, chuẩn bị lực lượng tham gia 
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các giải thể thao trong nước và quốc tế; tăng cường và nâng cấp cơ sở vật chất 

trang thiết bị TDTT từ Xã đến các thôn, tổ dân phố.  

- Nhằm tổng kết, đánh giá các hoạt động trong dịp hè năm 2025. Khẳng 

định sự quan tâm của các cấp lãnh đạo, các ban, ngành, đoàn thể và Nhân dân 

trong việc chăm lo bồi dưỡng giáo dục thế hệ trẻ là mầm non, tương lai của đất nước. 

- Là hoạt động tập trung quy mô lớn, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích và đẩy 

lùi các tệ nạn xã hội cho thanh thiếu nhi Đông Anh, đồng thời tăng cường tinh 

thần đoàn kết, gắn bó của các thôn làng, tổ dân phố trên địa bàn Xã. 

- Biểu dương, khen thưởng những đơn vị, cán bộ phụ trách công tác thể dục 

thể thao, công tác hè tiêu biểu, những mô hình công trình phần việc ý nghĩa 

trong Chiến dịch mùa hè thanh niên tình nguyện. 

2. Yêu cầu  

- Đề cao trách nhiệm của các cấp ủy đảng, chính quyền và toàn xã hội đối 

với công tác thể dục thể thao và tổ chức Đại hội TDTT các cấp. 

- Đại hội TDTT và Hội trại truyền thống TTN phải được tổ chức chặt chẽ, 

chu đáo, trang trọng, an toàn và tiết kiệm, có quy mô và nội dung phù hợp với 

điều kiện phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, gắn với các ngày kỷ niệm, 

các ngày lễ lớn của đất nước, Thủ đô và Xã năm 2025. Đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền, làm tốt công tác vệ sinh môi trường, đảm bảo an toàn phòng chống dịch 

bệnh theo hướng dẫn của Bộ Y tế. 

- 100% các thôn, tổ dân phố tham gia tích cực các hoạt động tại Đại hội 

TDTT và hoạt động Hội trại truyền thống TTN xã Đông Anh năm 2025. Các cơ 

quan, xí nghiệp, trường học, các đơn vị vũ trang... đóng trên địa bàn Xã tổ chức 

Hội thao, Hội khỏe theo quy định, tích cực hỗ trợ, tham gia các hoạt động tại 

Đại hội TDTT và Hội trại truyền thống TTN năm 2025. 

- Đẩy mạnh công tác xã hội hóa, huy động các nguồn lực xã hội đóng góp, 

tham gia vào việc tổ chức Đại hội TDTT các cấp. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC ĐẠI HỘI TDTT VÀ HỘI TRẠI TRUYỀN 

THỐNG THANH THIẾU NHI XÃ ĐÔNG ANH NĂM 2025 

- Về Đại hội TDTT: UBND xã ban hành kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT 

và Hội trại truyền thống TTN, Ban lãnh đạo các thôn, tổ dân phố và các đơn vị 

liên quan chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện thành công các giải thể 

thao, Hội thao, Hội khỏe của đơn vị.  

- Về Hội trại truyền thống: Nhằm đẩy mạnh công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ 

em và tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí trong dịp Hè, Ban Chỉ đạo Hè xã 

Đông Anh xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động Hè năm 2025, với chủ đề: “Ưu 

tiên nguồn lực hoàn thành các mục tiêu vì trẻ em” 

1. Công tác chỉ đạo 

1.1. Ban tổ chức Đại hội TDTT và Hội trại TTN xã Đông Anh năm 2025 
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- Ban Tổ chức Đại hội TDTT cấp Xã do đồng chí Phó Chủ tịch UBND phụ 

trách khối Văn hoá Xã hội làm Trưởng ban. 

- Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội làm Phó Trưởng ban Thường trực; Bí 

thư Đoàn thanh niên làm Phó ban; Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và 

Thể thao xã Đông Anh làm Phó ban chuyên môn, cùng với sự tham gia của các 

ban, ngành liên quan. 

- Trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố hoặc Bí thư chi bộ các thôn, tổ dân phố 

trên địa bàn Xã. 

1.2. Đối với cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp, trường học:  

Thủ trưởng các đơn vị làm Trưởng ban; tùy thuộc vào tình hình cụ thể ở 

từng cơ sở, Ban Tổ chức cần gọn nhẹ và hoạt động hiệu quả trong việc tổ chức 

Đại hội, Hội khỏe, Hội thao. 

2. Công tác tuyên truyền 

- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của việc tổ chức Đại hội TDTT, tạo sự 

chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội về lợi 

ích, vai trò của TDTT trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực của Nhân dân, góp 

phần phát triển toàn diện cho con người, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong 

Nhân dân; vận động mọi tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia tập luyện TDTT, 

thiết thực thực hiện phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại”, đề cao trách nhiệm, sự quan tâm của các cấp ủy Đảng, chính quyền 

và của toàn xã hội đối với công tác TDTT. 

- Tuyên truyền, giáo dục đạo đức, nhân cách, lối sống cho vận động viên, 

thanh thiếu nhi thực hiện nếp sống văn minh, ứng xử văn hóa, kiên quyết loại trừ 

các hành vi tiêu cực trong thể thao, tích cực biểu dương những tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong các hoạt động TDTT và trong công tác tổ chức Đại hội 

TDTT và Hội trại của Xã. 

- Tuyên truyền bằng nhiều hình thức, nội dung đa dạng, phong phú: In tờ 

gấp, căng treo Banner, băng zôn, hình ảnh, tin bài, tổ chức phát thanh thường 

xuyên trên hệ thống Đài phát thanh xã, các bài hát tuyên truyền về TDTT như: 

“Khỏe vì nước”, “Sáng mãi niềm tin”, “Niềm tin chiến thắng”… trong quá trình 

chuẩn bị và tổ chức Đại hội TDTT các cấp. 

- Công tác tuyên truyền về Đại hội TDTT các cấp cần được triển khai sớm, 

nội dung tuyên truyền hướng vào mục đích, yêu cầu chung, yêu cầu chuyên môn 

của Đại hội TDTT, gắn với nhiệm vụ chính trị, kinh tế - xã hội cũng như các 

ngày lễ, ngày truyền thống của ngành, địa phương, cơ sở…  

- Tuyên truyền, đánh giá các hoạt động hè, công tác chăm sóc, bảo vệ trẻ 

em trên địa bàn trong năm 2025. 

3. Xây dựng Kế hoạch và Điều lệ:  

Ban Tổ chức Đại hội TDTT Xã giao bộ phận chuyên môn chủ động xây 

dựng Điều lệ các bộ môn thể thao tại Đại Hội; Các quy định tổ chức Đại hội, 
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Điều lệ thi đấu ở từng bộ môn phải phù hợp với tình hình phát triển kinh tế, xã 

hội và phong trào TDTT ở cơ sở. 

Ban chỉ đạo hè giao cơ quan phụ trách tham mưu xây dựng kế hoạch cụ thể 

tổng kết các hoạt động hè bằng hình thức hội trại truyền thống, tạo sân chơi lành 

mạnh, hiệu quả cho thanh thiếu nhi. 

4. Công tác bồi dưỡng:  

Phòng Văn hoá – Xã hội, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao Xã 

chủ động phối hợp mở các lớp bồi dưỡng cho cán bộ, hướng dẫn viên, trọng tài 

tham gia Đại hội TDTT các cấp, tăng cường cán bộ hỗ trợ, hướng dẫn các đơn vị 

cơ sở tham gia các hoạt động tại Đại hội TDTT Xã và Thành phố. 

5. Cơ sở vật chất:  

Ban tổ chức Đại hội TDTT, Ban chỉ đạo hè phối hợp chuẩn bị đầy đủ cơ sở 

vật chất phục vụ tổ chức khai mạc Đại hội TDTT và các hoạt động tổng kết công 

tác hè thông qua hình thức Hội trại truyền thống. 

Ban Tổ chức giải thể thao, Hội thao, Hội khỏe của các cơ quan, đơn vị 

tham mưu chỉnh trang, sửa chữa các công trình, thiết bị TDTT phục vụ tổ chức 

thành công các giải đấu. 

6. Kinh phí tổ chức  

Kinh phí tham gia, tổ chức giải thể thao, Hội thao, Hội khỏe, Hội trại của 

đơn vị nào tham mưu chính nào đơn vị đó chịu trách nhiệm. 

III. TRÌNH TỰ TỔ CHỨC ĐẠI HỘI  

1. Hội thao, Hội khỏe của các ngành thuộc Xã 

- Phòng Văn hóa – Xã hội tổ chức Hội khỏe Phù Đổng định kỳ 4 năm/lần; 

tổ chức Hội thao cho cán bộ, giáo viên, nhân viên trong ngành năm 2025 với các 

môn thể thao như Bóng chuyền, bóng bàn, cầu lông, kéo co … 

- Ngành Công an, Quân sự tổ chức Hội thao năm 2025 theo quy định của ngành. 

- Đoàn Thanh niên, Hội Nông dân, Hội Phụ nữ tổ chức Hội khỏe ngành 

năm 2025 theo quy định. 

- Tổ chức tổng kết, đánh giá kết quả tổ chức Hội thao, Hội khoẻ; kịp thời 

khen thưởng, động viên các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong công 

tác tổ chức Hội thao, Hội khoẻ, đồng thời gửi báo cáo kết quả về UBND Xã qua 

phòng Văn hoá – Xã hội Xã tổng hợp. 

2. Đại hội TDTT cấp Xã lần thứ I xã Đông Anh năm 2025 

2.1. Thi đấu các môn 

 - Thời gian: Từ tháng 02 đến tháng 11 năm 2025; 

Số lượng môn thi 10 môn thể thao: (1) Vật lễ hội Cổ Loa, (2) Giải chạy 

Báo Hà Nội mới (3) Cờ tướng, (4) Bóng bàn truyền thống, (5)  Bơi truyền thống 
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(6) Bóng đá nhi đồng (7) võ Taekwondo, (8) võ Karate, (9) Bóng chuyền hơi 

(10) Cầu lông truyền thống (có điều lệ riêng của từng môn). 

2.2. Khai mạc Đại hội TDTT lần thư I và Hội trại truyền thống thanh 

thiếu niên nhi xã Đông Anh năm 2025 

- Thời gian: Ngày 9, 10/8/2025 (Thứ bảy, Chủ nhật). 

- Địa điểm: Trụ sở Đảng uỷ - HĐND - UBND xã Đông Anh và Nhà văn 

hóa xã Đông Anh, thành phố Hà Nội. 

2.3. Chương trình khai mạc Đại hội TDTT lần thứ I và Hội trại truyền 

thống TTN xã Đông Anh năm 2025 

2.3.1. Phần lễ 

(1) Diễu hành biểu dương lực lượng theo thứ tự các khối: Cờ Tổ quốc, 

Kiệu ảnh Hồ Chí Minh, Cờ Đại hội, khối cờ hồng kỳ, các khối quần chúng đại 

diện cho các lực lượng quần chúng và vận động viên, trọng tài, khối đồng diễn. 

(2). Rước đuốc và đốt đuốc. 

(3). Chào cờ, hát quốc ca. 

(4). Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

(5). Diễn văn khai mạc. 

(6). Lời hứa của vận động viên. 

(7). Lời tuyên thệ trọng tài. 

(8). Tặng cờ lưu niệm, hoa, khen thưởng. 

(9). Kết thúc phần lễ. 

2.3.2. Phần hội 

- Đồng diễn Thể dục thể thao và biểu diễn nghệ thuật: biểu diễn đồng diễn 

khiêu vũ, dân vũ, zumba, võ thuật … 

- Hội thi VHVN – TDTT, tổ chức các hoạt động vui chơi giải trí, các hoạt 

động giao lưu giữa các đơn vị. 

- Tổ chức thi chấm trại đẹp; thi vẽ tranh; tuyên truyền xung kích – múa hát 

tập thể - ca khúc măng non, nhảy bao bố. 

3. Tham dự Đại hội TDTT Thủ đô lần thứ XI 

3.1. Nội dung tham gia: Được quy định cụ thể tại Điều lệ chung và Điều lệ 

thi đấu từng môn của Thành phố. 

3.2. Lễ khai mạc Đại hội TDTT Thủ đô  

- Thời gian: Dự kiến ngày 15 tháng 11 năm 2025 (thứ Bảy). 

- Địa điểm: Cung Điền kinh Hà Nội. 

3.3. Tổng kết Đại hội TDTT Thủ đô  
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- Thời gian: Dự kiến ngày 30 tháng 11 năm 2025 (Chủ nhật). 

- Địa điểm: Nhà văn hoá Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội. 

3.4. Các môn tổ chức tại Đại hội TDTT Thủ đô  

Gồm 25 môn thi:  (1) Bơi, (2) Điền kinh, (3) Bóng bàn, (4) Bóng đá, (5) 

Cầu lông, (6) Taekwondo, (7) Vật, (8) Quần vợt, (9) Bóng chuyền da (da, hơi), 

(10) Bóng rổ, (11) Karate, (12) Thể dục Aerobic, (13) Wushu, (14) Billards & 

Snoocker, (15) Cờ vua, (16) Cờ tướng, (17) Khiêu vũ thể thao, (18) Pencak 

Silat, (19) Vovinam, (20) Roller Sports, (21 Thể thao điện tử, (22) Võ cổ truyền, 

(23) Đá cầu, (24) Thể dục dưỡng sinh, (25) Kéo co.  

V. TỔNG KẾT VÀ KHEN THƯỞNG 

1. Tổng kết Đại hội, Hội trại thanh thiếu nhi Xã năm 2025 

Tổng kết Đại hội TDTT, Hội trại thanh thiếu nhi, Hội thao, Hội khỏe các 

cấp cần tiến hành chặt chẽ và căn cứ vào số liệu cụ thể của các nội dung sau: 

- Số người tham gia Đại hội.  

- Số đơn vị tổ chức Hội thao, Hội khỏe.   

- Số môn thi, cuộc thi trong Đại hội.  

- Tổng số công trình, cơ sở vật chất được cải tạo, nâng cấp, sửa chữa.  

- Quy mô tổ chức giải thể thao, Hội thao, Hội khỏe. 

- Thành tích, thứ hạng các đội thể thao tham gia thi đấu. 

- Công tác tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan. 

- Các chi đoàn hoạt động tốt trong chiến dịch mùa hè thanh niên tình nguyện. 

- Đánh giá mặt mạnh, tồn tại, hạn chế trong công tác tổ chức Đại hội, về công 

tác phát triển thể dục, thể thao quần chúng tại địa phương, đề xuất, kiến nghị. 

2. Khen thưởng 

- UBND Xã tặng giấy khen cho các đơn vị tổ chức tham gia tích cực nhiều 

hoạt động tại Đại hội TDTT cấp Xã. 

- Biểu dương, khen thưởng biểu dương những đơn vị, cán bộ phụ trách hè 

tiêu biểu, những mô hình công trình phần việc ý nghĩa trong chiến dịch mùa hè 

thanh niên tình nguyện. 

- Tặng thưởng các tập thể, cá nhân đạt giải Nhất, Nhì, Ba các môn thi đấu 

trong Đại hội TDTT cấp Thành phố, Quốc gia. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá – Xã hội xã 

- Là bộ phận thường trực tổ chức Đại hội TDTT xã Đông Anh lần thứ I và 

phối hợp với Đoàn Thanh niên tổ chức Hội trại truyền thống, là đầu mối tham 

mưu UBND Xã triển khai thực hiện các hoạt động tại Đại hội TDTT; hướng 

dẫn, phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan tổ chức và triển khai các nội 
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dung Đại hội TDTT và Hội trại, tổng hợp kết quả Đại hội TDTT, Hội thao, Hội 

khỏe cấp cơ sở. 

- Tham mưu ban hành Kế hoạch, thành lập Ban Chỉ đạo, Ban tổ chức lễ 

khai mạc Đại hội TDTT cấp Xã, phân công nhiệm vụ từng thành viên Ban Tổ chức. 

- Tổng hợp, lập dự trù kinh phí tổ chức khai mạc Đại hội TDTT trình 

UBND Xã phê duyệt.   

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao xã 

Đông Anh, các đơn vị liên quan kiểm tra công tác tổ chức Hội thao, Hội khỏe 

cấp cơ sở, tổng hợp, đề xuất thi đua khen thưởng các tập thể, cá nhân. 

- Kịp thời nắm bắt khó khăn, vướng mắc của các đơn vị, đề xuất và giải 

quyết các vấn đề phát sinh, báo cáo UBND Xã.  

- Phối hợp với các đơn vị lực lượng vũ trang như trung đoàn 236 - sư đoàn 

361 chọn cử 100 chiến sỹ tham gia đội hình rước kiệu Chủ tịch Hồ Chí Minh, 

Cờ tổ quốc, cờ thể thao và khối hồng kỳ. 

- Chỉ đạo Ban Giám hiệu các nhà trường huy động giáo viên, học sinh tham 

gia Lễ khai mạc Đại hội, phục vụ Đại hội TDTT (theo kịch bản cụ thể). Chọn cử 

65 giáo viên nữ tại các trường phụ trách cầm biển tên các đơn vị. 

- Chủ trì kiểm tra, đánh giá thi đua, khen thưởng các đơn vị tổ chức tốt Hội 

thao, Hội khỏe cấp cơ sở.  

- Tham mưu đề nghị UBND Xã ban hành quyết định khen thưởng các đơn 

vị tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc. 

- Thường trực phối hợp với Bệnh viện đa khoa Đông Anh, chỉ đạo trạm Y 

tế Xã, cơ quan đơn vị hỗ trợ cán bộ, Y bác sỹ phục vụ Đại hội TDTT và Hội trại.  

- Ban hành kế hoạch, phương án trực cấp cứu phục vụ Đại hội TDTT, Hội 

trại thanh thiếu nhi xã Đông Anh hè năm 2025. 

2. Đoàn thanh niên xã Đông Anh 

- Là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo hè Xã, chủ trì, tham mưu, phối 

hợp tổ chức các hoạt động của Hội trại truyền thống TTN đảm bảo an toàn, vui 

tươi, lành mạnh, bổ ích, tiết kiệm, hiệu quả. Chịu trách nhiệm về kết quả tổ 

chức các hoạt động hè theo quy định và hướng dẫn của Đoàn cấp trên. 

- Chủ trì, điều phối các nội dung liên quan đến sắp xếp, bố trí vị trí cắm 

trại của các đơn vị và chỉ đạo, điều hành nội dung cắm trại của các đơn vị. 

- Chủ trì, phối hợp cùng Phòng VHXH về bố trí, điều hành khối diễu hành 

biểu dương lực lượng tại lễ khai mạc Đại hội TDTT, Hội trại của Xã (có hướng 

dẫn chi tiết các khối diễu hành riêng). 

- Phối hợp với Phòng Văn hoá – Xã hội trang trí khánh tiết, các nội dung 

tuyên truyền của Đại hội TDTT và Hội trại; tổ chức các phần thi tại Hội trại 

như: trại đẹp, vẽ tranh, cắm trại nhanh, tuyên truyền xung kích, múa hát tập thể, 

võ thuật, thể dục nhịp điệu, dân vũ vv... 
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- Chủ trì, xây dựng và lập dự trù kinh phí trình UBND Xã duyệt cấp kinh 

phí tổ chức Hội trại thanh thiếu nhi xã Đông Anh hè 2025. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng BTC và cơ quan thường trực có ý 

kiến phân công. 

3. Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Đông Anh  

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội, Đoàn Thanh niên tham mưu 

UBND Xã triển khai thực hiện các hoạt động tổ chức Đại hội TDTT và Hội trại 

TTN cấp Xã. 

- Chủ động tham mưu ban hành Kế hoạch, Điều lệ tổ chức thi đấu các môn 

thể thao, các giải đấu trong Đại hội TDTT cấp Xã. 

- Lập dự trù kinh phí tổ chức thi đấu các môn trong Đại hội TDTT và Hội 

trại trình UBND Xã theo quy định. 

- Chịu trách nhiệm tham mưu cho Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức về nhiệm vụ 

chuyên môn, hướng dẫn, kiểm tra việc chỉ đạo tổ chức các đơn vị tổ chức Hội 

thao, Hội khỏe. 

- Chọn cử lực lượng, chuẩn bị cơ sở vật chất, điều hành hướng dẫn chuyên 

môn diễu hành biểu dương lực lượng, màn đồng diễn trong Lễ khai mạc, tổ chức 

các môn thi đấu cấp Xã và chuẩn bị lực lượng VĐV tham gia thi đấu theo Điều 

lệ, tham gia diễu hành trong Lễ khai mạc Đại hội TDTT cấp Thành phố.  

- Phụ trách công tác chuẩn bị cho nghi lễ tiếp lửa truyền thống gồm: Tuyển 

chọn và phụ trách vận động viên rước đuốc, chuẩn bị tay đuốc. 

-  Tuyển chọn và phụ trách đoàn trọng tài tham gia khối diễu hành biểu dương 

lực lượng. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội đề xuất khen thưởng các tập thể, cá 

nhân có thành tích xuất sắc. 

- Phối hợp với Phòng Văn hoá – Xã hội, Đoàn thanh niên xây dựng kịch 

bản chương trình khai mạc Đại hội và Hội trại, trang trí khánh tiết, tuyên truyền 

(Phướn, Pano, Banner, khẩu hiệu) tại các trục đường chính trung tâm Xã, khu 

vực diễn ra Đại hội TDTT. 

- Xây dựng kế hoạch cử phóng viên đưa tin, tuyên truyền, cổ vũ, quảng bá 

trên các phương tiện thông tin đại chúng về Đại hội TDTT và Hội trại. 

- Phân công, bố trí lực lượng điều hành phần diễu hành, đồng diễn tại Lễ 

khai mạc Đại hội TDTT và Hội trại. Chọn cử người thực hiện công tác biên tập, 

thuyết minh, dẫn chương trình các đoàn diễu hành. 

- Tổng hợp kết quả thi đấu các môn, các giải đấu trong Đại hội TDTT.  

- Chịu trách nhiệm về cơ sở vật chất phục vụ lễ khai mạc Đại hội TDTT và 

Hội trại: 

+ Chuẩn bị biển tên đoàn của các khối diễu hành biểu dương lực lượng; 

hồng kỳ, cờ Tổ quốc. 
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+ Bố trí vị trí, xây dựng phương án tổ chức trông xe miễn phí phục vụ lễ 

khai mạc Đại hội TDTT và Hội trại. 

4. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Xã và các tổ chức chính 

trị - xã hội của Xã  

- Chỉ đạo công tác tư tưởng, tuyên truyền triển khai đến các cấp uỷ 

Đảng, chính quyền, Nhân dân về Đại hội TDTT và Hội trại TTN xã Đông 

Anh năm 2025. 

- Chỉ đạo, định hướng cơ quan, báo, Đài phát thanh của Xã tuyên truyền về 

Đại hội TDTT và Hội trại TTN xã Đông Anh năm 2025. 

- Vận động các đoàn viên, hội viên tham gia Lễ khai mạc Đại hội TDTT. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về ý nghĩa Đại hội TDTT và Hội trại cho 

các đoàn viên, hội viên. 

- Chỉ đạo các hội viên tham gia diễu hành và các hoạt động đồng diễn tại 

Đại hội theo yêu cầu của BTC. 

* Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ Xã: 

- Chọn cử, bố trí 500 hội viên phụ nữ tham gia diễu hành và đồng diễn tại 

Đại hội TDTT xã theo yêu cầu của BTC 

5. Văn phòng HĐND và UBND Xã 

- Phối hợp thực hiện công tác tổ chức Lễ khai mạc Đại hội TDTT và Hội trại. 

- In ấn phát hành giấy mời, bố trí lực lượng lễ tân, kiểm tra tổng thể cơ sở 

vật chất đảm bảo phục vụ Đại hội TDTT và Hội trại. 

- Tạo điều kiện chuẩn bị tốt cơ sở vật chất, phòng họp, trông xe, điện nước, 

đón tiếp đại biểu. 

6. Phòng Kinh tế Xã 

- Tham mưu bố trí kinh phí để triển khai thực hiện các nội dung tại Đại hội; 

Hướng dẫn các đơn vị thanh quyết toán kinh phí, thực hiện chi và thanh quyết 

toán theo quy định. 

- Chủ động tham mưu công tác đảm bảo văn minh đô thị, trật tự an toàn giao 

thông, vệ sinh môi trường trên các trục đường trung tâm Xã và khu vực Trụ sở 

Đảng uỷ - HĐND – UBND Xã nơi diễn ra Đại hội TDTT và Hội trại. 

- Tham mưu cho UBND Xã chỉ đạo các đơn vị liên quan thực hiện tốt công 

tác đảm bảo vệ sinh môi trường trên địa bàn Xã đặc biệt là tại các khu vực công 

cộng, trên tuyến đường trục chính và khu vực diễn ra Đại hội TDTT và Hội trại 

của Xã.  

7. Công an Xã 

- Xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội phân luồng, 

sắp xếp giao thông, đảm bảo không ùn tắc giao thông tại khu vực diễn ra Đại hội 

TDTT, Hội trại. 
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- Phân công cán bộ, chiến sỹ và huy động phương tiện 01 ô tô và  05 mô tô 

chuyên dụng tham gia phục vụ nghi thức rước đuốc – tiếp lửa truyền thống. 

- Chỉ đạo, kiểm tra các đơn vị đảm bảo công tác phòng chống cháy nổ cứu hộ, 

cứu nạn (nếu có) trong quá trình diễn ra Đại hội TDTT và Trại hè. 

- Chủ trì tham mưu cho Xã kịch bản chi tiết nghi thức lấy lửa và rước lửa 

truyền thống từ khu Di tích lịch sử Quốc gia Cổ Loa về thắp sáng tại Đại hội và 

Hội trại.  

8. Ban Chỉ huy Quân sự Xã:  

- Phối hợp Công an Xã tham mưu kế hoạch, phương án chi tiết hỗ trợ, đảm 

bảo công tác an ninh, an toàn tại các buổi hợp luyện, tổng duyệt và Lễ khai mạc 

Đại hội TDTT và Hội trại truyền thống TTN;  

- Phối hợp với Công an xã xây dựng phương án đảm bảo công tác an ninh, 

an toàn cho buổi tổng duyệt và khai mạc Đại hội, Hội trại. 

9. Công ty Điện lực Đông Anh  

Trực tiếp chỉ đạo và phụ trách toàn bộ hệ thống điện, đảm bảo nguồn điện an 

toàn để phục vụ cho các hoạt động diễn ra trong thời gian tổ chức Đại hội TDTT và 

Hội trại. 

10. Bệnh viện đa khoa Đông Anh, Trạm y tế Xã:  

Chịu trách nhiệm cử Bác sỹ, Y tá, nhân viên y tế và thiết bị dụng cụ phục 

vụ sơ cấp cứu thường trực trong tất cả các nội dung thi đấu thể thao trong 

chương trình Đại hội và Lễ khai mạc Đại hội TDTT và Hội trại. 

11. Ban lãnh đạo các Thôn, tổ dân phố và các cơ quan đơn vị trên địa 

bàn Xã  

- Chủ động tham gia tích cực và thực hiện hiệu quả các nội dung tại kế 

hoạch tổ chức Đại hội TDTT và Hội trại, phân công các thành viên liên quan 

tham gia; chủ động phối hợp các đơn vị triển khai tốt công tác tham gia Đại hội 

TDTT và nội dung thi đấu theo Điều lệ. 

- Tuyên truyền sâu rộng trong mọi tầng lớp Nhân dân về ý nghĩa, mục đích 

Đại hội TDTT và Hội trại bằng nhiều hình thức, nội dung phong phú, hấp dẫn. 

- Đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đẩy mạnh phòng ngừa 

và đấu tranh chống các loại tội phạm, giải quyết các vấn đề dân sinh bức xúc. 

- Nâng cấp cải thiện các công trình liên quan phục vụ Đại hội TDTT; chỉnh 

trang đô thị xanh, sạch, đẹp trên địa bàn, đặc biệt các khu vực gần địa điểm tổ 

chức Đại hội TDTT.  

- Bố trí đủ lực lượng theo yêu cầu của BTC tham gia diễu hành và các hoạt 

động đồng diễn tại Đại hội TDTT và Hội trại. 

- Huy động và phân công lực lượng của các ngành, đoàn thể, Tổ an ninh  

cơ sở cùng phối hợp chăm lo đời sống, sinh hoạt, đảm bảo an ninh, an toàn cho 

thanh thiếu nhi trong những ngày tham gia các hoạt động tại Hội trại. 
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- Các đơn vị tham gia diễu hành chuẩn bị bài thuyết minh về thành tích của 

đơn vị (500 từ) gửi về Thường trực Ban Tổ chức Đại hội TDTT của Xã (thông 

qua phòng Văn hoá – Xã hội, Đoàn Thanh niên Xã). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Đông Anh lần 

thứ I năm 2025 và Hội trại truyền thống thanh thiếu nhi xã Đông Anh năm 2025, 

đề nghị Uỷ ban MTTQ Việt Nam Xã, các phòng, ban, ngành đoàn thể Xã; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị; Ban lãnh đạo các Thôn, tổ dân phố trên địa bàn Xã 

triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch đảm bảo thiết thực, hiệu quả và 

an toàn./. 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố Hà Nội; 

- Sở VH&TT Hà Nội; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Lãnh đạo UBND Xã; 

- Các ban, ngành đoàn thể Xã; 

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan Xã; 

- BLĐ các Thôn, tổ dân phố; 

- Thủ trưởng các đơn vị; 

- BGH trường TH, THCS trên địa bàn Xã; 

- Lưu: VT, VH-XH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Thị Lương 
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CÁC GIẢI ĐẤU TỔ CHỨC TRONG ĐẠI HỘI TDTT  

VÀ HỘI TRẠI THANH THIẾU NHI XÃ ĐÔNG ANH NĂM 2025 

TT Nội dung Thời gian tổ chức Ghi chú 

1 Giải Vật tại Lễ hội Cổ Loa Tháng 2/2025  

2 Giải chạy Báo Hànộimới Tháng 3/2025  

3 Giải Cờ tướng Tháng 4/2025  

4 Giải Bóng bàn truyền thống 19/5    Tháng 5/2025  

5 Giải Bơi truyền thống Tháng 6/2025  

6 Giải Bóng đá nhi đồng hè  Tháng 7/2025  

7 Giải Teakwondo Tháng 7/2025  

8 Giải võ Karate Tháng 8/2025  

9 Giải Bóng chuyền hơi truyền thống   Tháng 10/2025  

10 Giải Cầu lông truyền thống  Tháng 11/2025  
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